
DODATEK č. 2 
ke SMLOUVĚ 

o podnájmu prostor, pozemků a poskytnutí prací a služeb  
uzavřený mezi: 

 
 
ABF, a.s., IČ: 63080575, DIČ: CZ63080575 
se sídlem Beranových 667, 199 00 Praha 9 
korespondenční adresa Dělnická 12, 170 00 Praha 7 
zapsaná v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 3309 
bank. spojení: Expobank a.s., č. ú. 5085320005/4000 
zastoupená: Tomášem Kotrčem, generálním ředitelem na základě plné moci 
(dále jen „poskytovatel nebo též pronajímatel“) 
 
a 
 
Česká agentura pro standardizaci, IČ: 06578705, DIČ: CZ06578705 
se sídlem Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
zapsaná v Živnostenském rejstříku vedeném u Úřadu MČ Praha 1 
bank. spojení: 837011/0710 
zastoupená: Mgr. Zdeňkem Veselým, generálním ředitelem 
(dále jen „objednatel nebo též nájemce“) 

 

uzavírají dodatek č. 2 ke smlouvě o podnájmu prostor, pozemků a poskytnutí prací a služeb ze dne 
21. 2. 2020 ve znění dodatku č. 1 (dále jen „Smlouva“): 
 
 

1. Dodatkem č. 2 se mění termín konání Akce následovně: 
 

„3.5. Doba nájmu 

Doba, po kterou je nájemce oprávněn užívat předmět nájmu dle této smlouvy, se sjednává na dobu 
určitou v následující délce trvání: 
 

- od 14.00 hod. do 22.00 hod. dne 23. 2. 2022 a od 7.00 hod. do 22.00 hod. dne 24. 2. 2022. 
  

 
2. Dodatkem se dále mění následující: 

 

„4.2. Další podmínky: 

• Noční režim (není obsaženo v základní ceně nájmu) - v případě konání/montáže/demontáže Akce 
v době od 22.00 – 07.00 hod. se nájemce zavazuje uhradit nájemné ve výši 0,30 Kč/hod. za každý 
1 m2, který v této době nájemce využije. 

• V případě, že nebude do 24. 2. 2022 do 22.00 hod. ukončena likvidace Akce, bude nájemci 
účtována smluvní pokuta ve výši 30 Kč/m2 za 1 hod. obsazené plochy prostor a/nebo 
pozemků. 

• V případě, že nájemce užije větší velikost výstavní plochy, než která je uvedena v bodě 3.3., bude 
nájemné za tuto plochu stanoveno v souladu s článkem IV. a nájemce se zavazuje toto dodatečně 
stanovené nájemné uhradit. 
 

Veškeré úplaty objednatele ve prospěch poskytovatele dle tohoto článku budou provedeny na základě 

písemného odsouhlasení fakturovaných částek mezi poskytovatelem a objednatelem. 

4.3. Splatnost nájemného:  

a) Objednatel uhradil zálohu ve výši 10% nájemného za předmět nájmu v souladu se 
Smlouvou. 



b) Objednatel uhradí zálohu ve výši 90% nájemného za předmět nájmu nejpozději do 
23. 1. 2022 na základě řádně vystavené a doručené faktury. 

c) Objednatel uhradí doplatek nájemného a ceny za plochu po obdržení řádně vystavené 
závěrečné faktury, a to ve splatnosti 14 dnů ode dne jejího vystavení. 

 

4.4. Úhrada ceny za služby: 

a) Objednatel se zavazuje uhradit zálohu ve výši 10 000,- Kč + DPH na cenu za poskytnuté 
služby spojené s nájmem dle článku V. této smlouvy nejpozději do 23. 1. 2022 na základě 
řádně vystavené a doručené faktury. 

b) Doplatek ceny za služby objednatel uhradí po obdržení řádně vystavené závěrečné faktury, a 
to ve splatnosti uvedené na faktuře, která nesmí být kratší než 14 dní ode dne jejího vystavení.“ 

 
3. Příloha č. 3 - Ceník poskytovatele 2021 se nahrazuje novým Ceníkem poskytovatele pro rok 

2022. 
 

4. Ostatní ujednání Smlouvy se dodatkem nemění. 
 
 

5. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 
 

 
V Praze dne ………………….….........    V Praze dne ……………………………. 
 
 
 
 
 
______________________________   _______________________________ 
ABF, a.s.      Česká agentura pro standardizaci 

Tomáš Kotrč, generální ředitel    Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 

 


